
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  134 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

FORNITURA MATERIALI PER RIPRISTINI STRADALI. 
MEZZANZANICA SPA. CIG. ZE530BF383.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/02/2021

 88

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE24/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 134 DEL 24/02/2021 

 

OGGETTO: 

FORNITURA MATERIALI PER RIPRISTINI STRADALI. MEZZANZANICA SPA. CIG. ZE530BF383. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: ZE530BF383. 

 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta a procedere all’acquisto di 

materiale edile, al fine di provvedere alle manutenzioni e ai ripristini stradali; 

 

Richiamato il preventivo, Ns. prot. 3263 del 09.02.2021, pervenuto da Mezzanzanica Spa, con 

sede in Via Zanella nc. 10, 20015 Parabiago (MI), in cui vengono elencati i prezzi dei materiali 

occorrenti per la manutenzione, si è stabilito di acquistare il suddetto materiale edile per l’importo 

di € 1.000,00 oltre Iva 22% per complessive euro 1.220,00 tenuto anche conto della distanza 

dell’impianto di produzione rispetto al territorio di Busto Garolfo e dell’economicità che ne deriva; 

 
Visto l’art. 37 del D.Lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 

valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici; 

 

Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a mille 

euro è possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio 

annuale; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere alla fornitura di che trattasi alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento nonché preventivo offerta Ns. prot. 3263  

del 09.02.2021; 

 

Visto il DURC della ditta Mezzanzanica Spa  prot. INAIL 26126603 del 13.02.2021 con 

scadenza 13.06.2021,  dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta; 

 

 Visto il Certificato del Casellario Giudiziale dei Rappresentanti della ditta Mezzanzanica 

Spa, pervenuti al protocollo comunale in data 22.02.2021, al n. 4590; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 

n.267/2000; 

 

    Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto 

Sindacale n. 11 del 07.07.2020; 

 

    Richiamata la Legge n. 77 del 17.07.2020 con la quale si stabilisce che il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2021 è stato differito al 31.01.2021; 



DETERMINAZIONE N. 134 DEL 24/02/2021 

 

 

 Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267”; 

 

     Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 con la quale è stato 

approvata l’assegnazione dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio (PEG provvisorio); 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, la fornitura di materiali per 

ripristini stradali quali stabilizzato, ghiaia e ghiaietto/pietrisco, direttamente alla Ditta: 

 

- Mezzanzanica Spa, con sede in Via Zanella nc. 10, 20015 Parabiago (MI), per un 

importo di € 1.000,00 oltre Iva 22%, alle condizioni elencate nella proposta del 

responsabile del procedimento allegata alla presente, che contestualmente si approvano; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 1.220,00 imputando la stessa al 

cap. 8121/56, nuovo ordinamento U 1.03.01.02.999 Titolo 1 Miss. 10 Prog. 5, del Bilancio 

dell’esercizio in corso anno 2021; 

  

3. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 

non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

4. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 

ex art.32,14°co del d.lgs nr.50/2016; 

 

5. Di dare atto che le forniture di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2020 ed i pagamenti 

avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

6. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 

con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 

102/2009; 

 

7. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le 

successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

8. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente 

vistate dal Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura; 

 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

  

 Il Responsabile dell’Area Demanio  

 e Patrimonio Immobiliare 



DETERMINAZIONE N. 134 DEL 24/02/2021 

 

 

  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003263 del 09/02/2021






		2021-03-02T10:34:27+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




